
  
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII 

 

 
 

 

 

 

INSTRUCȚIUNEA nr. 2/20.03.2023 

 

 

 

Având în vedere: 

- Calitatea de coordonator de reforme și investiții a Ministerului Sănătății 

pentru Componenta C12 – Sănătatate; 

 

- Prevederile din Ghidul Beneficiarului aferent Investiției specifice I1.5. 

Cabinete de planificare familială; 

 

- Asigurarea unei interpretări unitare cu privire la eligibilitatea chletuielilor 

necesare în vederea derulării Investiției specifice:  I1.5. Cabinete de 

planificare familială,  

 

se emite prezenta 

INSTRUCȚIUNE: 

 

 

1. Cheltuielile pentru activități de informare și publicitate sunt obligatorii 

și neeligibile, urmând a fi suportate din bugetul beneficiarului. 

 

2. Cheltuielile pentru auditul proiectului nu sunt obligatorii, dar în cazul în 

care Solicitantul intenționează contractarea serviciilor de audit al 

proiectului, cheltuielile aferente acestora  sunt neeligibile.  


